
24734 12 noviembre 1977                                         __________________B. O. del E.—Núm. 271

trámites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1906, de 
20 de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y 
en el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre ex­
propiación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, so­
bre ordenación y defensa de la industria, y Decreto de este 
Ministerio de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliación de la red de A. T. con sustitución de línea y P.T. 
por líneas 25 KV., y nueva E. T. 2.013, «Transa», en término 
municipal de Ribera de L’Urgellet.

Linea eléctrica
Origen: Apoyo 1, derivación a 25 KV., antiguo P.T. 2.013.
Final: E. T. número 2.013, «Transa».
Término municipal afectado: Rivera de L’Urcellet.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,051.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 40,2 milí­

metros cuadrados de aluminio-acero.
Apoyos: Pestes de hormigón.

Estación transformadora:
Estación transformadora número 2.013, «Transa».
Emplazamiento: Sita junto a fábrica «Transa», C.C. 1.313, 

kilómetro 120,7, en término municipal dé Ribera de L’Urgellet.
Tipo: Interior, un transformador de 1.250 KVA., de 25/ 

0,38 KV.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 
1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es 
de un año, a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trá­
mites que se señalan en al capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad da esta concesión si se comprobase la ine­
xactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 28 de septiembre de 1977.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—3.675-D.

26995 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Léri­
da por la que se autoriza el establecimiento y de­
clara en concreto la utilidad pública de las instala­
ciones eléctricas que se citan (referencia C. 2.931 
R. L. T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con 
domicilio en Lérida, Alcalde Costa, 37, y cumplidos los trámi­
tes reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1906, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria, y Decreto de este 
Ministerio de 30 de junio de 1972;

Resultando que el Ayuntamiento de Torá no ha contestado 
a la petición de informe, ni a su reiteración dentro de los 
plazos establecidos, según prevé el articulo 11 del Decreto 
2619/1963, antes citado, 

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliación de la red de distribución con linea subterránea a 
25 KV., de E.T. número 696, «Torá I», a nueva E. T. número 
2.127, «Piensos Bagá», en término municipal de Torá.

Línea eléctrica
Origen: E. T. número 696, «Torá I» (C. 1.988).
Final: E. T. número 2.127, «Piensos Bagá».
Término municipal afectado: Torá.
Cruzamientos: Ayuntamiento de Torá, Viales.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,068.
Número de circuitos y conductores: Uno de 25 milímetros 

cuadrados de cobre (línea subterránea).

Estación transformadora
Estación transformadora número 2.127, «Piensos Bagá».
Emplazamiento: Término municipal de Torá.

Tipo: Interior, un transformador de 315 KVA., de 25/0,38- 
0,22 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 
1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año, a partir de la fecha de la presente resolución, no pu­
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan ls trámi­
tes que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/ 
1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla­
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la ine­
xactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 5 de octubre de 1977.—El Delegado provincial, Eduar­
do Mías Navés.—3.674-D.

26996 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones eléctricas que se citan (referencia C. 
22.985 R.L.).

Visto él expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre, S. A.», con do­
micilio en Lérida, Alcalde Costa, 35, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de 
acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde­
nación y defensa de la industria, y Decreto de este Ministerio 
de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliar la red de suministro de energía eléctrica con la 
línea a 25 KVA. a E. T. número 1.166, «El Pardal».

Línea eléctrica:
Origen: Apoyo número 2, derivación a E. T. 1.62, «Miralbo» 

(C. 2.888 R.L.T.).
Final: E. T. número 1.166, «El Pardal».
Término municipal afectado: Balaguer.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,345.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 46,25 milí­

metros cuadrados de alumunio-acero.
Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 

eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 
1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada es de 
un año, a partir de la fecha de la presente resolución, no pu­
diendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá de­
clarar la caducidad de esta concesión si se comprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa que figuran en 
el expediente o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 13 de octubre de 1977.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Navés.—3.706-D.

26997 RESOLUCION de la Delegación Provincial de San­
tander por la que se autoriza el establecimiento de 
la línea eléctrica subterránea e intemperie a 55 kV., 
para alimentación a la zona de Parayas.

Visto el expediente Incoado en la Sección de Energía de 
esta Delegación Provincial, a petición de «Electra de Viesgo, 
Sociedad Anónima», solicitando autorización y declaración en 
concreto de su utilidad pública para el establecimiento de la 
instalación eléctrica citada, y cumplidos los trámites reglamen­
tarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre 
autorización administrativa de instalaciones eléctricas, y en el 
capítulo III del Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, so­
bre declaración de utilidad pública de las mismas, y de 
acuerdo con lo ordenado en la Orden del Ministerio de In­
dustria de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de la Sección de 
Energía, ha resuelto:

Autorizar a «Electra de Viesgo, S. A.», la instalación eléctri­
ca citada, cuya finalidad será alimentar la subestación eléctrica


